Протокол
№ 76
заседания районной межведомственной комиссии по охране труда МО «Жигаловский район».

27.04.2023 г.                                                                                                                   п. Жигалово
Присутствовали:
Председатель
Председатель            И.Н.Федоровский               -  мэр МО «Жигаловский район»
Секретарь                 А.Ш. Колчанова                  -       консультант по вопросам охраны
                                                                                          труда МО «Жигаловский район»

Члены комиссии:
Нетесова Л.В.– и. о. начальника управления образования МО «Жигаловский район»;

Тюрина И.В. – председатель Жигаловской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

Кислова Н.Л. – депутат Думы муниципального образования «Жигаловский район»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии производственного травматизма и профессиональной заболеваемости за 1 квартал 2023 года в организациях, расположенных на территории Жигаловского района.

2. Об исполнении решений, принятых на прошлом заседании комиссии.

3. Награждение победителей районных смотров-конкурсов по охране труда на территории Жигаловского района: «На лучшую организацию работы по охране труда в «Жигаловском районе» и «Лучшего специалиста по охране труда Жигаловского района».

4. Подведение итогов конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей».
Слушали:
1. Председатель межведомственной комиссии И. Н. Федоровский довел до сведения коомиссии информацию о производственном травматизме на территории Жигаловского района за 1 квартал 2023 года: нет групповых, тяжелых несчастных случаев, а также несчастных случаев со смертельным исходом на производстве в организациях, зарегистрированных в Жигаловском районе. За 1 квартал 2023 г. поступило 4 извещения о несчастных случаях на производстве с Ковыктенского газоконденсатного месторождения.
2. Консультант по вопросам охраны труда А. Ш. Колчанова проведена работа по проведению специальной оценки рабочих мест в МКДОУ детском саде №4 «Геолог», МКОУ Воробьевская НОШ, МКОУ Петровская ООШ, МКОУ Дальне-Закорская СОШ.
3. Председатель межведомственной комиссии И. Н. Федоровский наградил победителей районных смотров-конкурсов.
          В районном смотре – конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда в     организациях муниципального образования «Жигаловский район»

- 1 место ООО «Аптека №12» в сумме 10 т.р.;

- 2 место детский сад №3 «Колокольчик» в сумме 6 т.р.;

- 3 место МКОУ СОШ №2 в сумме 4 т.р.

    В районном смотре – конкурсе «Лучший специалист по охране труда Жигаловского района»:

- 1 место Дроздова М.Ф. в сумме 5 т. р.;

- 2 место Кремлевская Ю.А. в сумме 3 т.р.;

- 3 место Новопашина С.В. в сумме 2 т.р.

Всем победителям вручены денежные призы и цветы.

4. Межведомственная комиссия по охране труда подвела итоги конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей»:
РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению.

2. Контроль проведения специальной оценки рабочих мест в организациях района.
3. В конкурсе детского рисунка «Охрана труда глазами детей» участников занявших 1 место наградить сертификатами в сумме-, занявших 2 место сертификатами в сумме - , занявшими 3 место сертификатами в сумме - .

3.1 По номинации «Охрана труда моих родителей» в первой возрастной категории распределить места:

В 1возрастной  категории
    1 место  - Левченко Марина 9 лет МБУ ДО «Дом творчества»;

    2 место –  Зилятов  Денис 7 лет МКДОУ детский сад № 12 «Якорек»;

    3 место – Чупановская Женя 7 лет МКДОУ детский сад №1 «Березка».

Во 2 возрастной  категории

    1 место – совместная  работа Шевцовой Ангелины 5 кл. и Шевцовой Карины 4 кл. МКОУ Рудовская СОШ;

    2 место разделили Леончик Сергей 12 лет МБУ ДО «Дом творчества»  и Тарасова Мария 10 лет МКОУ СОШ №1 п. Жигалово ;

     3 место разделили Еропов Максим 12 лет и Нечаева Виктория 12 лет МКОУ Рудовская СОШ.

3.2  По номинации «Призывы работать безопасно для разных профессий»

В 1 возрастной категории распределить места:

    1 место -  Кузнецова Милена 8 лет МКОУ СОШ №1;

    2 место – Горбачев Владимир 8 лет МКОУ СОШ №1;

    3 место – Рудых Матвей 7 лет МКДОУ детский сад № 12 «Якорек»

Во 2 возрастной категории:

    1 место -  Чемякина Ирина 12 лет МКОУ СОШ №1;

    2 место –Тягунцева Яна  10 лет МБУ ДО «Дом творчества»;

    3 место – Дубинина Дарья  10 лет МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

 3.3  По номинации «Безопасное поведение в школе»

 В 1 возрастной категории распределить места:
   1 место –Рудых Николай 8 лет МКОУ СОШ №1;

   2 место – Дмитриев Александр 8 лет МКОУ СОШ №1;

В 2 возрастной категории:

   1 место – Кочеткова Ярослава 14 л. МКОУ  СОШ №2 п. Жигалово;

   2 место - Томшина Ева 13 лет МКОУ Знаменская СОШ.
4. Колчановой А.Ш. вручить грамоты и сертификаты участников конкурса директорам школ и заведующим детских садов.

5. Остальных участников наградить благодарственными письмами.

Председатель комиссии                                                                             И. Н. Федоровский
 Секретарь комиссии                                                                                   А. Ш. Колчанова